
Zápis ze zasedání výboru ČSVSSM dne 24.4.2023 v Praze. 

Přítomni: za Výbor: MUDr. Vyskočilová, prof. MUDr. Nevšímalová DrSc., prof. MUDr. Ludka Ph.D., 
MUDr. Betka Ph.D., za RK: MUDr. Pretl CSc., MUDr. Sova Ph.D. 

Omluveni: za Výbor: MUDr. Ondrová Ph.D., MUDr. Kraus Ph.D. MBA, MUDr. Lněnička, za RK: prof. 
MUDr. Klozar CSc. 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze Výboru: 

a) aktualizace webu dokončena včetně historie 

b) první automatické odeslání připomínky o zaplacení členských poplatků proběhlo, nyní s odstupem 
vhodné zaslat druhé připomenutí těm, kteří nezaplatili – zajistí Ing. Mrázková 

c) WhatsApp skupina Výboru zřízena a komunikace přes ni probíhá bez problémů 

d) žádost o funkčního kurzu včetně náplně byl prof. Ludkou zaslán v listopadu 2022 Mgr. Maříkové, 
ředitelce IPVZ, která jej ihned v listopadu zaslala Vzdělávací radě MZ, od té doby čeká na vyjádření 
této rady, 29.3.2023 příslib Mgr. Polákové, že jej vzdělávací rada projedná, situaci bude sledovat prof. 
Ludka a bude Výbor neprodleně informovat v případě nových informací 

e) účastníci kurzu spánkové medicíny pro lékaře opakovaně vznesli dotaz, zda není možná praktická 
výuka polygrafie a polysomnografie, stejně jako probíhá výuka teoretické části. Dle vyjádření výboru 
nedisponuje v současnosti žádné spánkové pracoviště takovou kapacitou, aby tato výuka mohla být 
pravidelně připravovaná. Stále platí možnost individuálních stáží na pracovištích, zejména těch, která 
výuku mají jako součást náplně v oboru. Prof. Ludka připraví ve zjednodušené formě požadavky, 
které budou nutné pro absolvování plánovaného funkčního kurzu jako návod pro přípravu, úkol trvá 

f) pro účastníky kurzu spánkové medicíny bude vytvořen dotazník kvality a rozsahu přednášených 
témat, zajistí Dr. Ondrová, úkol trvá 

g) aktualizaci členů výboru ČSVSSM uvedených u zapsané společnosti zajistí Dr. Vyskočilová, úkol trvá 

h) úprava otázek k teoretické zkoušce – úkol splněn 

ch) Doporučené postupy pro léčbu poruch dýchání ve spánku u dospělých pacientů - aktualizaci zajistí 
prof. Ludka a Dr. Vyskočilová ve spolupráci s Výborem ČSVSSM, úkol trvá, předpokládá se projednání 
na podzimní schůzi Výboru 

i) Doporučené postupy diagnostiky a léčby SAS u dětí budou konzultovány k doporučení s Českou 
společností otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, s Českou pediatrickou společností, Dětskou 
plicní společností a Společností dětské neurologie, zajistí Dr. Ondrová, vzhledem k její nepřítomnosti 
na schůzi Výbor prosí o zprávu, které společnosti byly osloveny a jak se vyjádřily  

2. Proběhly akreditace: Trutnov (plicní amb.) – CSM III.typ, zpravodaj Ludka, Lněnička, 1.3.2023, 
Výbor souhlasí s udělením akreditace na celkem 5 let, EUC Ostrava (plicní amb.) – CSM III.typ, 
zpravodaj Ludka, Pretl, 8.3.2023, Výbor souhlasí s udělením akreditace na celkem 5 let, Linde Přerov 
(plicní amb.) – CSM III.typ, zpravodaj Ludka, Ondrová, 29.3.2023, Výbor souhlasí s udělením 
akreditace na celkem 5 let, Havířov (neurologická amb.) – CSM III.typ, zpravodaj Ludka, Sova, 
3.4.2023, Výbor souhlasí s udělením akreditace na celkem 5 let, Spánkové centrum FN Brno - Klinika 
interní, geriatrie a praktického lékařství (KIGOPL) - CSM II.typ, ventilační, zpravodaj Vyskočilová, Sova, 
20.4.2023, Výbor souhlasí s udělením akreditace na celkem 5 let, Opava (ORL ambulance) – CSM 
III.typ, zpravodaj Ludka, Sova, 3.4.2023, Výbor nesouhlasí s udělením akreditace z důvodů nízkého 



počtu provedených diagnostických i titračních výkonů, odůvodnění vytvoří zpravodajové a následně 
bude zasláno jako rozhodnutí Výboru ČSVSSM, o akreditaci je možno si znovu zažádat bez zaplacení 
akreditačního poplatku poté, co bude navýšen počet výkonů, KIGOPL FN Brno – CSM II.typ, ventilační, 
zpravodaj Vyskočilová, Sova, 20.4.2023, Výbor souhlasí s udělením akreditace na celkem 5 let, dále 
projednána žádost o akreditaci CSM III.typu Dr. Ondrové z důvodu změny adresy provozovny, ostatní 
beze změny, Výbor souhlasí, aby bylo pokračováno v již platné akreditaci bez zaplacení poplatku a 
bez kontroly centra zpravodaji. 

3. Nové žádosti o akreditace: Nem. Jičín, CSM III.typ, termín akreditace 18.5.2023, zpravodajové – 
Ludka, Betka, Nem. Třebíč, CSM III.typ, termín bude domluven, zpravodajové – Ludka, Ondrová. 

4. Výborem jednomyslně odsouhlaseno, že na reakreditace po jednom roce bude jezdit jen jeden 
zpravodaj, který ověří počty výkonů nutné pro reakreditaci, za tuto reakreditaci se nebude platit 
akreditační poplatek. 

5. Prof. Ludka se bude jako zástupce ČSVSSM účastnit dne 12.5.2023 v Amsterdamu zasedání ANSS a 
přednese zde krátkou prezentaci společnosti. 

6. Prof. Ludka informoval o úspěšně proběhlém kurzu pro spánkové techniky v Brně pod hlavičkou 
společnosti, který se konal 20-24.3.2023 a účastnilo se ho 10 NLZP. Vyplaceny odměny přednášejícím 
a náklady spojené s kurzem (občerstvení, tisk hand-outů), ostatní je příjem společnosti. V květnu 
bude vypsán termín zkoušek – termín pravděpodobně v červnu. 

7. Další kurz pro spánkové techniky bude v Brně v termínu 18.-22.9.2023, termín bude vyvěšen na 
webu. 

8. Na žádost Ing. Mrázkové budou vzhledem k velkému zájmu vypsány podzimní termíny teoretických 
a praktických zkoušek v Praze a Brně, zkoušky z polygrafie nově i v Plzni. 

9. Ing. Mrázková prověří stav financí na kontech společnosti a event. zajistí co nejvýhodnější úročení 
(spořící účet, termínovaný vklad) dle možností. 

10. Dr. Vyskočilová přednesla problematiku spolupráce ČSVSSM a NÚDZ na vzdělávacích aktivitách 
v rámci spánkové medicíny, Výbor doporučuje, aby předsedkyně písemně vyzvala ředitele NÚDZ ke 
schůzce v rámci této záležitosti, i když předchozí komunikace v této záležitosti nebyla úplně úspěšná, 
komunikaci s NÚDZ měli členové Výboru předem k dispozici. 

11. Prof. Ludka přednesl návrh možnosti vytvoření funkčního kurzu pro techniky cestou IPVZ, tak aby 
bylo vzdělávání pro NLZP oficiální a tedy i uznatelné MZ ČR, Výbor žádá více informací, zejména vzor 
např. pro jiný obor a dále informaci, jak to bude s NLZP, který získal vzdělání před vytvořením tohoto 
kurzu, prof. Ludka tyto informace zašle Výboru. Členové Výboru mohou své připomínky k tomuto 
tématu posílat do konce května, poté Výbor per rollam rozhodne, zda v této aktivitě pokračovat a 
vytvořit náplň tohoto kurzu či ne. 

12. Do konce června je možné zasílat práce uveřejněné v roce 2022 do soutěže o nejlepší publikaci ve 
dvou kategoriích, rozeslání hromadného mailu s připomínkou této soutěže zajistí Ing. Mrázková. 

13. Nové žádosti o členství v ČSVSSM: Michaela Gregrová, Spánková amb. ORL, Brno – schváleno,  
MUDr. Barbora Hradecká, Canadian Medical, Praha – schváleno, Bc. Kubišová, KIGOPL FN Brno – 
schváleno, Bc. Synková, KIGOPL FN Brno – schváleno, Bc. Táborská, KIGOPL FN Brno - schváleno 

14. Příští zasedání výboru proběhne dne 12.6.2023 ve 13 hod v prostorách Linde Praha.  

Zapsal: Ludka 



Kontrolovala: Vyskočilová 


